
1 
 

Smlouva o poskytnutí dotace 
SDO/OKPP/XXX/2023 

 
uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů  

a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
 

 
I. Obecná ustanovení 

 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo na základě podané žádosti o poskytnutí dotace svým 
usnesením č. 441/2023/ZK-31 ze dne 14. 12. 2023 podle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech“) a ve smyslu směrnice Zastupitelstva Jihočeského kraje č. SM/107/ZK, Zásady Jihočeského 
kraje pro poskytování veřejné finanční podpory, o poskytnutí dotace ve výši a za podmínek dále 
uvedených v této smlouvě.  
 
 

 
II. Poskytovatel a příjemce dotace 

 
1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je: 

 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO 70890650 
zastoupený: Pavlem Hrochem, náměstkem hejtmana Jihočeského kraje, na základě plné moci hejtmana 
MUDr.  Martina Kuby ze dne 26.11.2020 
č. ú.  199783072/0300  
 
dále jako „poskytovatel“ 
 
 
2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je: 
 
(u PO název, adresa-sídlo) 
IČO u právnických osob 
zastoupené/statutární zástupce: …. (postavení, titul, jméno, popř. k tomuto pověřená osoba na základě  
plné moci) 
č. ú…………………… 
 
dále jako „příjemce“ 
 
 

 
III. Účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo 

 
1. Účelem dotace je poskytnutí peněžních prostředků ex post na realizaci projektu …. (dále jen „projekt“). 

 
2. Podporovaný projekt byl realizován v termínu od………….do……….. Ukončení projektu je rovněž 

konečným termínem, kdy bylo dosaženo účelu dotace.  
 

3. Peněžní prostředky dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud 
nejde o úhrady spojené s realizací projektu, na který byly poskytnuty a smí je zároveň použít jen k účelu, 
který je upraven v odst. 1 tohoto ustanovení. 

 
4. Podmínky dodržené dotačním programem byly dodrženy, což je stvrzeno uzavřením této smlouvy.  

 
 



2 
 

 
 

IV. Výše dotace a vyplacení dotace 
 

1. Dotace bude poskytnuta příjemci ve výši …., - Kč a vyplacena bezhotovostním převodem z účtu 
poskytovatele na účet příjemce č. xxxxxxxx do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy jako platba 
ex post ve výši prokázaných oprávněných výdajů. 
 

 
2. Ustanovení o DPH  

 
Nedílnou součástí této smlouvy je čestné prohlášení, kde příjemce dotace uvede, zda je či není plátcem 
DPH a zároveň v případě plátce DPH čestně prohlásí, zda může v rámci projektu dle jeho aktivit uplatnit 
odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši. Pokud příjemce v době obdržení dotace není plátcem 
DPH, ale v průběhu čerpání dotace se plátcem DPH stane, je povinen písemně nahlásit poskytovateli 
změnu plátce DPH. Dále musí sdělit, zda při změně v plátce DPH bude moci dle jeho aktivit uplatnit 
odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši, popř. zda v souladu s ustanovením § 79 zákona o dani 
z přidané hodnoty uplatní nárok odpočtu daně při registraci. Příjemce je povinen, pokud mu to 
ustanovení § 77 až § 78d zákona o dani z přidané hodnoty umožňuje, uplatnit nárok na odpočet DPH u 
majetku pořízeného z poskytnuté dotace v průběhu 5 let od pořízení, v případě pozemků, staveb, bytů 
a nebytových prostor v průběhu 10 let, a vrátit poměrnou část dotace, kterou předtím použil na úhradu 
DPH příslušného majetku a která byla způsobilým výdajem projektu. DPH, které si příjemce může 
uplatnit, musí neprodleně vrátit poskytovateli dotace na číslo účtu stanovené poskytovatelem se stejným 
variabilním symbolem, pod kterým dotaci obdržel. V případě, že aktivity v rámci projektu nebudou 
ekonomickými činnostmi, u kterých by si mohl příjemce (plátce DPH) uplatňovat odpočet DPH na 
vstupu, nebude mít změna z neplátce v plátce DPH žádný vliv na výši dotace, pouze toto písemné 
oznámení příjemce o změně bude založeno v rámci podkladů o poskytnuté dotaci u poskytovatele 
dotace. Jestliže zákon o DPH příjemci umožní při změně z neplátce na plátce uplatňovat odpočet DPH 
na vstupu, je vždy povinen informovat poskytovatele programu o výši vratky DPH a ze strany 
poskytovatele na základě této změny v přidělené dotaci bude vyhotoven dodatek ke smlouvě, ve kterém 
bude snížen nárok na dotaci o výši DPH, jež si příjemce bude uplatňovat u místně příslušného 
finančního úřadu.   
 

 
 
 

V. Ostatní ujednání 
 

1. Finanční podpora poskytovaná na základě této smlouvy naplňuje/nenaplňuje kritéria veřejné podpory. 
Poskytování veřejné podpory se řídí Smlouvou o fungování Evropské unie a příslušnými právními akty 
Evropské unie, zejména nařízením Komise (ES) č. 1407/2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na podporu de minimis (dále jen „nařízení o de minimis“) ze dne 18. 12. 2013, 
publikovaného v Úředním věstníku Evropské unie pod číslem L 352 ze dne 24. 12. 2013 a zákonem č. 
215/2004, o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory. Celková výše této podpory udělená 
jednomu subjektu v rozhodném tříletém období nesmí přesáhnout částku 200 000 EUR, kdy tímto 
tříletým obdobím se rozumí současné účetní období a dvě předcházející účetní období. Datem 
poskytnutí podpory de minimis je datum podpisu smlouvy poskytovatelem. Nepřekročení zákonného 
limitu bylo ověřeno poskytovatelem v Registru podpor de minimis a podpisem smlouvy příjemce 
garantuje jeho nepřekročení.  
 

2. Příjemce se zavazuje plnit pravidla publicity, která se váže k poskytnuté dotaci, především zveřejnit  ve 
vlastní režii nezbytně nutné informace o podporované činnosti, na kterou prostředky obdržel a zajistit 
informování veřejnosti o tom, že daná podporovaná činnost byla podpořena peněžními prostředky 
Jihočeského kraje. Příjemce bere na vědomí, že povinnosti publicity podporované činnosti jsou uvedeny 
v metodickém pokynu Jihočeského kraje MP/97/KHEJ – Příručka pro publicitu, která je dostupná 
na http://www.kraj-jihocesky.cz/88/pravidla smernice-zasady.htm. Tento metodický pokyn se považuje 
za součást této smlouvy. 
 

3. Příjemce se zavazuje zajistit umístění znaku, respektive loga Jihočeského kraje na materiálech, 
propagujících akci uvedenou v čl. III. odst. 1 této smlouvy; vhodnost užití krajských symbolů bude 



3 
 

příjemce konzultovat s  odborem Kancelář hejtmana, oddělení marketingu a cestovního ruchu 
Krajského úřadu Jihočeského kraje, přitom bude postupovat v souladu se směrnicí č. SM/40/RK – 
Zásady jednotného vizuálního stylu a pravidla pro užívání symbolů a logotypu Jihočeského kraje, která 
je dostupná na http://www.kraj-jihocesky.cz/88/pravidla_smernice_zasady.htm. Tato zveřejněná verze 
směrnice se považuje za součást této smlouvy. 
 

4. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli ukončení díla a jeho uvedení na veřejnosti. Nebude-li 
audiovizuální dílo distribuováno prostřednictvím televizního vysílání, převzatého televizního vysílání, 
či uvedeno do kin nebo jako video on demand, je příjemce povinen poskytovateli vrátit poskytnutou 
dotaci v plné výši. 
 
 

VI. Závěrečná ujednání 
 
 

1. Smlouva je uzavírána v elektronické podobě, kdy každá ze stran obdrží její elektronický originál 
opatřený elektronickými podpisy. Pokud smlouva není uzavírána v elektronické podobě, ale v podobě 
listinné, je vyhotovena ve 2 stejnopisech, kdy každá ze stran obdrží 1 vyhotovení.  

 
2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, 

podepsaných oběma smluvními stranami. Upřesnění či změny údajů (zejména adresa, číslo bankovního 
účtu, kontaktní osoba) stačí písemně sdělit poskytovateli dotace, pokud tento netrvá na uzavření 
dodatku ke smlouvě. 

 
3. V případech neřešených touto smlouvou se užije směrnice Jihočeského kraje č. SM/107/ZK - Zásady 

Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory, která je dostupná na http://www.kraj-
jihocesky.cz/88/pravidla_smernice_zasady.htm. Tato zveřejněná směrnice, jakož i žádost o poskytnutí 
finanční podpory se považují za součást této smlouvy. Příjemce prohlašuje, že je mu obsah této smlouvy 
a Zásad pro poskytování veřejné finanční podpory dostatečně jasný a jednotlivá ustanovení dostatečně 
určitá. Pokud existuje rozpor mezi smlouvou a směrnicí, použijí se primárně ustanovení smlouvy. 

 
4. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, svobodné 

a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně podepsána. 
 

5. Příjemce bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že tato smlouva 
neobsahuje údaje, které jsou předmětem jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění zajistí 
poskytovatel. 
 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

 
7. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje usnesením  

č. 441/2023/ZK-31 ze dne 14. 12. 2023. 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne …..    V ……………………….. dne ….. 
 
 
 
Za poskytovatele:      Za příjemce: 
 
 
………………………….      ………………………… 
Pavel Hroch         
náměstek hejtmana      statutární orgán 



4 
 

VII. Čestné prohlášení k DPH 
 

V rámci projektu „xxx“ čestně prohlašujeme, že ke dni podpisu smlouvy jsme: 
 

� plátci DPH    
� neplátci DPH 

 
V případě plátce DPH dále prohlašujeme, že ke dni podpisu této smlouvy: 
 

� můžeme plně 
� můžeme částečně 
� nemůžeme  
 

uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu. 
 

 
 

 
V………………. dne…………………… 

 
 
 
 

  ……………………………………. 
Příjemce dotace 
razítko a podpis 

 


	I. Obecná ustanovení
	II. Poskytovatel a příjemce dotace
	III. Účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo
	IV. Výše dotace a vyplacení dotace

